1

平成３０年度 第４回帯広市社会教育委員会議 議事要旨

１ 日 時 平成３０年１０月２４日（水）１８：００～１９：５９

２ 会 場 帯広市役所 １０階 第６会議室

３ 出席委員 池下 栄里子、堂山 貴也、阿部 好恵、平田 昌弘、矢野 充、松田 信幸、池田 健一、

松本 健春、高倉 美恵子、鈴木 慎一、野原 一行、久保田 博己、藤崎 博人、

金谷 洋子、村上 博子

 （以上 15 名 敬称略）

４ 事 務 局 生涯学習部長 草森 紳治、生涯学習部企画調整監 森川 芳浩、図書館長 前原 匡宏、

スポーツ振興室主幹 河瀬 祐二、生涯学習課長 中小原 治子、文化課長 渡邊 誠克、

百年記念館長 山原 敏朗、生涯学習課生涯学習推進係長 島田 猛、学校教育部企画

総務課主任 清水 純二、生涯学習課主任補 米林 史哲、生涯学習課主任補 岩﨑 真

実

  （以上 11名）

５ 会議次第

 （１）開会

 （２）帯広市社会教育委員長 挨拶

 （３）議事

 （４）閉会

６ 議事要旨

（１）第５８回北海道社会教育研究大会 参加報告

  ・会議名：第５８回北海道市社会教育研究大会

  ・期 日：平成３０年１０月１２日（金）～１３日（土）

 ・場 所：ルスツリゾート ノース&サウス（留寿都村）

 ・出席者：金谷 委員、（事務局：岩﨑 主任補）

 金谷 委員より参加報告。

（２）新しい帯広市教育基本計画の策定に向けた議論

事務局より説明後、新しい帯広市教育基本計画における社会教育の重点について、２つのグ

ループに分かれて議論。

グループ内での議論終了後、各グループより議論内容を発表。

以上